
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

AREA LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL DIRETTORE DI AREA

N. 136 / 2023

CUC-PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: ORDINANZA PER ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO IN VIA PIE-
TRE, VIA DELÙ E VIA ALMESE PER LAVORI DI RIPRISTINO DEFINITI-
VO IN SEGUITO A LAVORI DI SCAVO PER POSA POZZETTI E OPERA-
ZIONI IN MINI-TRINCEA

L’anno  2023 addì  03 del  mese  di  Novembre

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



ORDINANZA N. 136 DEL 03/11/2023

 

OGGETTO:  ORDINANZA PER ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO IN VIA PIE-
TRE, VIA DELÙ E VIA ALMESE PER LAVORI DI RIPRISTINO DEFINITI-
VO IN SEGUITO A LAVORI DI SCAVO PER POSA POZZETTI E OPERA-
ZIONI IN MINI-TRINCEA 

DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 5, 6, 7, 42 e 159 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 riguardante le nor-
me sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, e le nor-
me del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

visto l'art. 107 del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislati-
vo n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

preso atto che:
– nelle passate settimane, su varie viee del territorio comunale, sono state eseguite  lavori di

scavo per posa pozzetti e operazioni in mini-trincea per realizzazione opere civili infra-
struttura in fibra ottica;

– essendo che tali lavori sono stati conclusi è necessario provvedere al ripristino definitivo
nell'area dove gli scavi  sono stati eseguiti;

richiamata l'ordinanza n. 130 del 26/10/2023 che per tali lavori di ripristino definitivo istituva nel-
le seguenti viee (Via pietre; Viale Delù; Via Cologiansesco; Via Val della Torre; Via Baracca; Via
Cafasse; Via Almese) il  restringimento di carreggiata e il  senso unico alternato regolato mediante
utilizzo di movieri e/o impianto semaforico;

vista l'istanza presentata dal sig. Gabriele Sofia, a nome e per conto della ditta SIELTE, tesa ad ot-
tenere ordinanza per occupazione di spazi ed aree di suolo pubblico per lavori di ripristino definiti-
vo, dal 06 novembre 2023 fino a fine lavori in Via Pietre, Viale Delù e in via Almese;

 ORDINA

dal 6 novembre 2023 fino a fine lavori dalle ore 8:00 alle 18:00 nelle seguenti vie:

– Via Pietre;
– Viale Delù;

– Via Almese;

l'istituzione del DIVIETO DI TRANSITO per i tratti interessati dalle operazioni di ripristi-
no;

si da atto che l'area di cantiere dovrà essere definita e concordata con gli uffici competenti
comunali – polizia locale – ufficio tecnico;

che la presente ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

la pubblicità dei suscritti provvedimenti, mediante il collocamento dei prescritti segnali  
stradali, la temporanea rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto è a cura e 
spese della ditta esecutice dei lavori;

AVVERTE



- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
- che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dal-
la pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte;
- che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile
1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla ap-
posizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infra-
strutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n.
495/1992.

DIRETTORE DI AREA
MELANO arch. Franco

firmato digitalmente


